
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

GABINETE DA REITORIA 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | CEP: 59625-900 
Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 23, DE 21 DE JANEIRO DE 2022 
 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO, no uso de suas 
atribuições conferidas pelo Decreto de 21 de agosto de 2020, publicado na edição extra no Diário 
Oficial da União (DOU) de 21 de agosto de 2020, tendo em vista o Decreto nº 7.485, de 19 de maio de 
2011 e suas alterações; o que determina o inciso VI do art. 44 do Estatuto da Ufersa, resolve: 

Art. 1º  Nomear, em caráter efetivo, para o Quadro de Pessoal desta Instituição, 
com lotação no Campus Angicos, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112, de 12 de 
dezembro de 1990, Juliana da Rocha e Silva, classificada em 2º lugar, no edital de Concurso 
Público de Provas e Títulos nº 30/2018, de 10 de outubro de 2018,  publicado no  Diário Oficial da 
União nº 197, de 11 de outubro de 2018, realizado pela Universidade Federal Rural do Semi-Árido, 
homologado pelo edital nº 03/2019, de 01 de fevereiro 2019, publicado no DOU em 4 de 
fevereiro de 2019, para exercer o cargo de Professor de Magistério Superior, classe A, 
denominação conforme o § 2º do art. 1º da Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012 e suas 
alterações, nível 1, em regime de Dedicação Exclusiva, em vaga decorrente da Portaria MEC N° 
213, de 14 de abril de 2021 (Redistribuição de cargos e códigos de vagas), publicada no DOU de 15 
de abril de 2021, código da vaga nº 0933151. 

Art. 2º  A posse da servidora ora nomeada ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, 
contados da publicação desta Portaria no Diário Oficial da União. 

Art. 3°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gabinete@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

		2022-01-24T11:01:12-0300
	LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA:87733161487




